
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29.12.2014 г. № 804 

г. Сысерть 

 

О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу  

и острым респираторным вирусным инфекциям  

на территории Сысертского городского округа 

 

  В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации, связанной с 

заболеваемостью гриппом и острой респираторной вирусной инфекцией на территории 

Сысертского городского округа, в соответствии с предложением главного 

государственного санитарного врача в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в городе 

Полевской и в Сысертском районе, начальника территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в 

городе Полевской и в Сысертском районе о введении ограничительных мероприятий 

(карантина) от 26.12.2014 № 01-15-17/8132 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести с 29.12.2014 года ограничительные мероприятия (карантин) по гриппу и 

острой респираторной вирусной инфекции на территории Сысертского городского округа. 

2. Начальнику Управления образования Администрации Сысертского городского 

округа (А.Е.Золотова), начальнику Управления культуры Администрации Сысертского 

городского округа (Н.В.Трухина), начальнику отдела по физической культуре  и спорту, 

молодежной и социальной  политике Администрации Сысертского городского округа 

(В.Б.Шибаев) в подведомственных учреждениях:  

1) ограничить проведение массовых мероприятий, в том числе с участием детей, 

сопровождающихся скоплением людей,  в первую очередь, проводимых в закрытых 

помещениях; 

2) организовать контроль за проведением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение эпидемического 

распространения гриппа и  острой респираторной вирусной инфекции; 

3) не допускать в учреждения детей и сотрудников, не привитых против сезонного 

гриппа. 

3. Начальнику отдела по физической культуре  и спорту, молодежной и социальной  

политике Администрации Сысертского городского округа (В.Б.Шибаев) организовать 

широкое информирование населения в средствах массовой информации Сысертского 

городского округа о мерах личной и общественной профилактики гриппа и  острой 

респираторной вирусной инфекции. 

4. Установить, что ограничительные мероприятия (карантин) действуют до 

получения соответствующего предложения территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Свердловской области в Чкаловском районе города Екатеринбурга, в 

городе Полевской и в Сысертском районе об устранении угрозы распространения и (или) 

ликвидации очага инфекционных заболеваний.  

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и на официальном сайте Сысертского городского округа. 



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 

Кузнецову Н.В. 
 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                         А.Г. Карамышев 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


